Российская  Федерация

 Республика Алтай

       Муниципальное   образование

«Усть-Коксинский район»

Совет депутатов

МО «Усть-Коксинский район»
	[image: image1.wmf]

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал тÖзÖлмÖ

«Коксуу-Оозы аймак»

Депутаттарды аймак Соведи

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ                                                                                   ЧЕЧИМ

22 июня 2018 года                                                               № 11-4                                                                            с.Усть-Кокса

Об информации о работе административной комиссии
при Администрации МО «Усть-Коксинский район»

за 2017 год.

 В соответствии с Уставом муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай, Положением об административной комиссии при Администрации МО «Усть-Коксинский район», заслушав информацию  заместителя председателя административной комиссии Кононовой Н.И. «О работе административной комиссии при Администрации МО «Усть-Коксинский район» за 2017 года»,  Совет депутатов МО «Усть-Коксинский район»  РЕШИЛ:

1. Информацию заместителя председателя административной комиссии Кононовой Натальи Ивановны  «О работе административной комиссии при Администрации МО «Усть-Коксинский район» за 2017 год» принять к сведению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

  Глава МО «Усть-Коксинский район»                                         О.В Акимов
Информация о работе административной комиссии

за 2017 год

Административная комиссия при администрации МО «Усть-Коксинский район» осуществляет государственные полномочия в области законодательства об административных правонарушениях на основании  Закона Республики Алтай №  69-РЗ от 10.11.2015 г.  «Об административных правонарушениях в Республике Алтай», Закона Республики Алтай от 24.06.2003г. № 12-10 «Об административных комиссиях», местных нормативных актов.

       Одними из уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях являются члены административной комиссии. Следует отметить, что  все поселения ведут работу по выявлению и пресечению административных правонарушений. Основную часть административных протоколов составляют по статье ст. 29 – нарушение требований муниципальных нормативных правовых актов, касающихся обеспечения благоустройства,  которые затем  рассматриваются на заседании комиссии с последующим принятием постановления.

    В текущем году из республиканского бюджета  выделены субвенции на осуществление деятельности административной комиссии  в сумме 61500 руб. (АПГ- 59600 руб.).    За прошедший год проведено 20 заседаний административной  комиссии, на которых вынесено 218  постановлений. В результате оплаты штрафов лицами, в отношении которых вынесены постановления об административном правонарушении, в местный бюджет поступило 188000 руб. Невозможно взыскать 68500 руб. по причине отсутствия у правонарушителей имущества, на которое может быть направлено взыскание.

Статистика по статьям (см. приложение).

Ст. 7. семейно бытовое дебоширство;

Ст. 6. Нарушение тишины и покоя в ночное время;

Ст. 29 нарушение требований муниципальных нормативных правовых актов, касающихся обеспечения благоустройства.

                                                                       Приложение к отчету за 2017 год

	Сводные данные по деятельности административной комиссии в 2017 г.

	Муниципальное образование
	Количество административных комиссий в МО
	Статья Закона Республики Алтай от 10.11.2015 № 69-РЗ "Об административных правонарушениях в Республике Алтай"

	Количество рассмотренных протоколов
	Сумма вынесенных штрафов
	Количество проведенных заседаний
	Сумма взысканных штрафов, поступивших в бюджет за 2017 год

	2017
	2017
	2017

	МО "Усть-Коксинский район"

	статья 7
	80
	75000

	статья 6
	19
	9000

	статья 9
	0
	0

	статья 29
	119
	172500

	Итого
	218
	256 500
	20
	188 000

	1
	0
	5
	5
	5
	1
	1